de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
https://sede.carm.es.

6. Asimismo, deberán asumir el compromiso de cumplimiento y justificación 
de conformidad con los principios del PRTR.

Artículo 5. Financiación. 

1. El importe de las subvenciones será de 5.350.565,52 €, (cinco millones 
trescientos cincuenta mil quinientos sesenta y cinco euros, con cincuenta y dos 
céntimos), con cargo a la aplicación presupuestaria 16.04.00.442G.760.31 con 
fondos procedentes del Mecanismo de Recuperación y Resiliencia Europeo.

2. La financiación alcanza el 90% del coste total de la inversión sin IVA.